



Licitação: 000406/24 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	027.001.274	ABRIDOR DE BOCA ADULTO	UN	3	29,57	88,71
2	027.001.273	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	UN	3	29,57	88,71
3	027.001.275	ACIDO FOSFORICO A 37% EM GEL CONMTENDO EM S KIT		23	12,61	290,03
4	027.001.460	AGENTE SINGLE BOND UNIVERSAL ALTO CONDICON/FR		15	41,67	625,05
5	027.001.277	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCOS CONTEND	FR	12	13,05	156,60
6	027.001.462	AGULHA GENGIVAL LONGA 30X0,40MM 27G ANGULO I	CX	3	55,44	166,32
7	005.001.062	Agulha Genival Curta 30g C/100	CX	19	55,44	1.053,36
8	005.001.063	Agulha Genival Extra Curta C/100	CX	5	55,44	277,20
9	027.001.279	ALGODAO EM ROLETER 100% HIGIÊNICO SUPER ABSI	PCT	150	5,44	816,00
10	027.001.280	AMALGAMA EM CAPSULA 01 PORÇÃO REGULAR CON	CX	3	313,05	939,15
11	027.001.281	AMALGAMA EM CAPSULA 02 PORÇÕES REGULAR CO	CX	3	456,53	1.369,59
12	027.001.284	ANESTESICO INJETAVEL A BASE DE CLORIDRATO MD	CX	60	358,70	21.522,00
13	027.001.286	ANESTESICO INJETAVEL LIDOCAINA 2% SEM VASO C	CX	3	308,34	925,02
14	027.001.285	ANESTESICO INJETAVEL MEPIVACAINA HCI COM EPIN	CX	15	304,35	4.565,25
15	027.001.461	ANESTESICO TOPICO GEL BENZOCAINA 200MG/G SAE	FR	15	25,00	375,00
16	027.001.291	ANTISSEPTICO BUCAL 1,5 ML SEM ALCOOL SABOR MI	FR	3	115,22	345,66
17	027.001.463	APLICADORES DESCARTAVEIS MICRO-BRUSH TAMAN	UN	15	34,79	521,85
18	027.001.293	AVENTAL DE CHUMBO PROTEÇÃO PLUBIFERO ODON	UN	1	1.000,00	1.000,00
19	027.001.295	BABADOR IMPERMEAVEL COM DUAS CAMADAS SEND	PCT	30	26,67	800,10
20	015.001.104	Bandeja Inox 30x20x04 25%	UN	23	60,84	1.399,32
21	027.001.465	BATERIA PARA FOTOPOLIMERIZADOR EMITTER D-SCI	UN	8	391,31	3.130,48
22	027.001.468	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO NO TAMANHO 15X100	UN	8	126,09	1.008,72
23	027.001.469	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO NO TAMANHO 20X100	UN	8	167,40	1.339,20
24	027.001.471	BROCA 1/2 CARBIDE DE ROTAÇÃO	UN	30	26,09	782,70
25	027.001.470	BROCA 1/4 CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO	UN	30	26,09	782,70
26	027.001.302	BROCA CARBIDE AR BAIXA ROTAÇÃO CA N°5	UN	15	13,06	195,90
27	027.001.303	BROCA CARBIDE AR BAIXA ROTAÇÃO CA N°6	UN	15	13,06	195,90
28	027.001.466	BROCA CARBIDE AR DE BAIXA ROTAÇÃO CA N°1	UN	15	13,06	195,90
29	027.001.467	BROCA CARBIDE CIRURGICA CONICA DE CORTE CRU	UN	19	26,09	495,71
30	005.001.208	Broca Carbide Esf Ca 2 22mm	UN	15	13,06	195,90
31	005.001.209	Broca Carbide Esf Ca 3 22mm	UN	15	13,06	195,90
32	005.001.210	Broca Carbide Esf Ca 4 22mm	UN	15	13,06	195,90
33	027.001.472	BROCA CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO 700	UN	12	26,09	313,08
34	005.001.215	Broca Diamantada Ar 1016	UN	8	8,17	65,36
35	005.001.220	Broca Diamantada Ar 3168ff	UN	23	8,17	187,91
36	027.001.313	BROCA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO	UN	23	8,17	187,91
37	027.001.314	BROCA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO	UN	23	8,17	187,91
38	027.001.315	BROCA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO	UN	23	8,17	187,91
39	027.001.316	BROCA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO	UN	23	8,17	187,91
40	027.001.317	BROCA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO	UN	23	8,17	187,91
41	027.001.319	BROCA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO	UN	23	8,17	187,91
42	027.001.320	BROCA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO	UN	23	8,17	187,91
43	027.001.473	BROCA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO	UN	14	8,17	114,38
44	027.001.329	BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICO 1112F	UN	23	8,17	187,91
45	027.001.326	BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICO 2135F	UN	23	8,17	187,91
46	027.001.321	BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICO 2200F	UN	23	8,17	187,91
47	027.001.322	BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICO 2200FF	UN	23	8,17	187,91
48	027.001.323	BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICO 3118F	UN	23	8,17	187,91
49	027.001.324	BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICO 3168FF	UN	23	8,17	187,91
50	027.001.328	BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICO 3195F	UN	23	8,17	187,91
51	027.001.474	BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICO N°1112 FF	UN	23	8,17	187,91
52	027.001.330	CARIOSTATICO 12%	CX	3	104,35	313,05
53	027.001.476	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO LIQUIDO	UN	1	32,61	32,61
54	027.001.475	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO PO	UN	1	32,61	32,61
55	027.001.477	COLGADURA INDIVIDUAL EMBALAGEM COM 01 UNIDA	UN	3	10,87	32,61
56	027.001.333	COMPOSIÇÃO DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACA	KIT	6	121,74	730,44
57	027.001.337	CUNHA ANATOMICA DE MADEIRA EMBALAGEM COM 1 PCT		4	48,70	194,80
58	027.001.336	CURATIVO ALVEOLAR COM PROPOLIS E LODOFORMI	FR	3	142,61	427,83
59	027.001.338	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFICIE FIXA	LT	8	27,83	222,64
60	027.001.478	DICLICONATO DE CLOREXIDINA 012% PARA BOCHECH	FR	3	130,44	391,32
61	027.001.340	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 1%, FRASCO DE 1 LIT	FR	4	27,83	111,32
62	027.001.480	ENVELOPES AUTOSELANTES P ESTERELIZAÇÃO 9,0M	UN	12	42,81	513,72
63	027.001.482	ENVELOPES AUTOSELANTES PARA ESTERELIZAÇÃO	UN	12	118,89	1.426,68
64	027.001.481	ENVELOPES AUTOSELANTES PARA ESTERELIZAÇÃO	UN	12	86,96	1.043,52
65	028.002.028	ESCOVA DENTAL MASSAGEADORA BABY	UN	113	14,67	1.657,71
66	027.001.348	ESCOVA PARA POLIMENTO DE RESINA FORMATO DE	UN	4	80,00	320,00
67	027.001.349	ESCOVA ROBSON PLANA PARA PROFILAXIA NA COR	UN	38	4,50	171,00
68	027.001.483	ESCOVA ROBSON TAÇA SEMI-RIGIDA PARA PROFILAX	UN	23	10,87	250,01
69	027.001.485	ESCOVAS DENTAL ADULTO	UN	750	1,71	1.282,50
70	027.001.484	ESCOVAS DENTAL INFANTIL COM PROTETOR DE CER	UN	750	1,67	1.252,50
71	027.001.487	ESPATULA ALMORE FLEXIVEL N°3 AUTOCLAVAVEL	UN	4	207,81	831,24
72	027.001.486	ESPATULA N°24 DE AÇO INOX MILLENIUM PARA MANI	UN	5	27,83	139,15
73	027.001.488	ESPATULA PARA RESINA DUPLA N°1 MILENIUM EM AÇ	UN	4	147,81	591,24
74	027.001.489	ESPATULA PARA RESINA N°2 COM CALÇADOR BOLIN	UN	8	147,81	1.182,48



Licitação: 000406/24 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
-						
75	027.001.491	ESPATULA PARA RESINA Nº6 INDICADO PARA DENTE	UN	3	147,81	443,43
76	027.001.490	ESPATULA PARA RESINA TT SD3 Nº6 AUTOCLAVAVEL	UN	4	147,81	591,24
77	027.001.492	ESPATULA TITANIO PARA RESINA Nº4 AUTOCLAVAVEL	UN	3	147,81	443,43
78	027.001.111	Espelho Bucal	UN	75	10,00	750,00
79	027.001.495	FIO DE SUTURA DE NYLON PRETA TRANÇADA Nº5/0 C	CX	4	76,09	304,36
80	027.001.363	FIO DE SUTURA DE SEDA PRETA TRANÇADA Nº 0 CM	CX	8	76,09	608,72
81	027.001.494	FIO DE SUTURA DE SEDA PRETA TRANÇADA Nº3/0 C	CX	8	76,09	608,72
82	027.001.362	FIO DE SUTURA NYLON Nº 4-0 COM AGULHA 1/2 CT	(C CX	8	76,09	608,72
83	027.001.497	FIO DENTAL COM TEXTURA MACIA E FORMATO TIPO F	UN	750	2,64	1.980,00
84	027.001.365	FIO DENTAL EMBALAGEM COM 500 METROS	UN	4	30,56	122,24
85	027.001.359	FITA BANDA MATRIZ METALICA AÇO 0,05X5MM	UN	15	4,35	65,25
86	027.001.358	FITA BANDA MATRIZ METALICA AÇO 0,05X7MM	UN	15	4,35	65,25
87	027.001.493	FITA TEFLON PARA SELADORA COM ADESIVO 20MM X	RL	2	130,00	260,00
88	027.001.496	FIXADOR PARA RADIOGRAFIA CONTENDO FISSULFI	FR	12	56,53	678,36
89	027.001.498	FLUOR GEL NEUTRO TIXOTROPICO	FR	4	13,00	52,00
90	005.003.423	FLUORETO DE SÓDIO EM PÓ SACHÊ 2G	UN	1	4,57	4,57
91	027.001.366	FORMOCRESOL	FR	3	15,00	45,00
92	027.001.499	GEL DENTAL COM FLUOR	FR	23	11,81	271,63
93	027.001.367	GUTA PERCHA PONTAS CALIBRADA Nº 15 A Nº 40-28M	CX	1	76,00	76,00
94	027.001.369	HIDROCORTISONA 10MG/ML+SULFATO NEOMICINA 5M	FR	3	28,27	84,81
95	027.001.368	HIDROXIDO DE CALCIO P.A EM PO	FR	3	13,05	39,15
96	027.001.500	HIGIENIZADOR DE LINGUA EM RESINA TERMOPLASTI	UN	750	5,22	3.915,00
97	027.001.501	IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL	CX	8	191,31	1.530,48
98	027.001.503	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO 10G PO + KIT	UN	4	130,44	521,76
99	027.001.502	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO 10G PO + KIT	UN	4	130,44	521,76
100	027.001.504	IONOMERO DE VIDRO REFORÇADO PARA CIMENTAÇ	KIT	5	305,56	1.527,80
101	027.001.430	KIT ACADEMICO ODONTOLOGICO ALTA MAIS BAIXA R	KIT	3	2.608,70	7.826,10
102	027.001.373	LAMINA DE BISTURI AÇO INOXIDAVEL ESTERIL Nº 12	CX	3	54,35	163,05
103	027.001.375	LAMINA DE BISTURI AÇO INOXIDAVEL ESTERIL Nº 15C	CX	3	54,35	163,05
104	027.001.376	LIMA K Nº 10-25 MM CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	5	163,05	815,25
105	027.001.505	LIQUIDO HEMOSTATICO 10ML	FR	3	43,48	130,44
106	027.001.171	Mandrill C A	UN	8	6,53	52,24
107	027.001.383	MANDRIL CA DISCO POP-ON	UN	15	73,05	1.095,75
108	027.001.385	MATERIAL PARA DESINFECÇÃO DE CANAL RADICULA	FRA	3	21,71	65,13
109	027.001.506	MOCHOS ODONTOLIGOS	UN	5	830,53	4.152,65
110	027.001.507	OBTURADOR PROVISORIO	UN	2	26,09	52,18
111	027.001.388	OCULOS DE PROTEÇÃO NA COR LARANJA	UN	3	47,20	141,60
112	027.001.387	OLEO PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETA DE ALTA/BAI	FRA	9	77,78	700,02
113	027.001.390	PAPEL CARBONO 200 MICRAS BK02 DE ALTA PRECIS	ENV	8	539,14	4.313,12
114	027.001.392	PASTA PROFILATICA CONTENDO 90 GRAMAS	UN	8	21,74	173,92
115	027.001.396	PELICULA PARA RADIOGRAFIA ODONTOLOGICA PERI	CX	2	586,96	1.173,92
116	027.001.524	PELICULA PARA RADIOGRAFIA ODONTOLOGICA PERI	CX	4	413,05	1.652,20
117	027.001.509	PITE DAPPEN DE VIDRO	UN	8	5,56	44,48
118	027.001.393	PLACA DE VIDRO POLIDA 10 MM	UN	5	28,27	141,35
119	027.001.513	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE	UN	3	95,84	287,52
120	027.001.510	PONTA DE POLIMENTO ABRASIVA DE SILICONE OPTI	KIT	8	173,92	1.391,36
121	027.001.511	PONTA ENCHANCE SORTIDO	KIT	8	271,74	2.173,92
122	027.001.512	PONTA PARA ACABAMENTO DE SILICIO	UN	5	65,22	326,10
123	027.001.508	PORTA MATRIZ IVORY	UN	15	56,53	847,95
124	027.001.217	Porta Matriz Tofflemire	UN	8	56,53	452,24
125	027.001.399	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE INFANTIL	UN	8	56,53	452,24
126	027.001.400	PORTA TIRA DE LIXA EM AÇO	KIT	3	12,50	37,50
127	027.001.401	POSICIONADOR RADIOGRAFICO UNIVERSAL CONE IN	KIT	2	125,22	250,44
128	027.001.221	Protetor De Cerdas	UN	750	0,87	652,50
129	027.001.516	RESINA COMPOSTA FLUIDA E FOTOATIVADA E TIXOPI	BNG	8	41,39	331,12
130	027.001.515	RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOATIVADA E TIXOTR	C	8	41,39	331,12
131	027.001.224	Resina Foto P60	UN	3	650,00	1.950,00
132	027.001.413	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL ANTERIOR / POSTERIO	UN	3	521,74	1.565,22
Composição: Matriz organica: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA, Bis-EMA e Canforoquinona. Parte inorgânica: Zircônia/Silica com 78,5% em peso (63,3% em volume), o tamanho médio das particulas é de 0,6µm. Embalagem em bisnagas ou seringas de 04(quatro) gramas trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e registro no MS						
133	027.001.414	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL ANTERIOR / POSTERIO	UN	3	521,74	1.565,22
Composição: Matriz organica: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA, Bis-EMA e Canforoquinona. Parte inorgânica: Zircônia/Silica com 78,5% em peso (63,3% em volume), o tamanho médio das particulas é de 0,6µm. Embalagem em bisnagas ou seringas de 04(quatro) gramas trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e registro no MS						
134	027.001.416	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL ANTERIOR / POSTERIO	UN	5	199,87	999,35
Composição: Matriz organica: Bis-GMA, UDMA, Bis-EMA e Canforoquinona. Parte inorgânica: Zircônia/Silica com 83% em peso (61% em volume), o tamanho médio das particulas é de 0,6µm. Embalagem em bisnagas ou seringas de 04(quatro) gramas trazendo externamente os dados de identificação, procedência, numero de lote, validade e registro no MS						
135	027.001.419	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL ANTERIOR / POSTERIO	UN	3	25,00	75,00
Composição: Matriz organica: Bis-GMA, UDMA, Bis-EMA e Canforoquinona. Parte inorgânica: Zircônia/Silica com 83% em peso (61% em volume), o tamanho médio das particulas é de 0,6µm. Embalagem em bisnagas ou seringas de 04(quatro) gramas trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e registro no MS						
136	027.001.518	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL ANTERIOR/POSTERIOR	UN	3	199,87	599,61



Licitação: 000406/24 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
137	027.001.525	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL ANTERIOR/POSTERIOR UN		3	521,74	1.565,22
138	027.001.527	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL ANTERIOR/POSTERIOR UN		3	199,87	599,61
139	027.001.519	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO HIBRIDA PARA I UN		5	521,74	2.608,70
140	027.001.415	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA PARA C UN Embalagem contendo seringas com 04(quatro) gramas trazendo externamente os dados de identificação procedência, número de lote, validade e registro no MS		4	199,87	799,48
141	027.001.526	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NA COR A2E COMPOSII UN		3	521,74	1.565,22
142	027.001.514	REVELADOR PARA RADIOGRAFIAS COM BISSULFITO I FR		12	56,53	678,36
143	015.001.581	Sabonete Liquido 1000ml	FR	5	32,79	163,95
144	027.001.520	SELANTE COM FLUOR FOTOPOLIMERIZAVEL	KIT	4	209,81	839,24
145	027.001.422	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL EM PCT		5	326,09	1.630,45
146	015.003.060	Sugador Descartavel C/40	CX	8	152,18	1.217,44
147	027.001.425	SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTAVEL ATOXICO PCT		75	12,23	917,25
148	027.001.426	TIRA DE LIXA DE AÇO METALICA 4 MM CONTENDO 01 PCT		12	12,50	150,00
149	027.001.521	TIRA DE LIXA DE POLIESTER PARA ACABAMENTO GR(EMB		12	8,62	103,44
150	027.001.522	TIRA DE POLIESTER TRANSPARENTE PARA RESINA E EMB		8	12,56	100,48
151	027.001.523	VERNIZ DE FLUOR CONTENDO 5% DE FLUORETO DE I CX		3	69,57	208,71
152	027.001.274	ABRIDOR DE BOCA ADULTO	UN	1	29,57	29,57
153	027.001.273	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	UN	1	29,57	29,57
154	027.001.275	ACIDO FOSFORICO A 37% EM GEL CONMTENDO EM S KIT		7	12,61	88,27
155	027.001.460	AGENTE SINGLE BOND UNIVERSAL ALTO CONDICION/FR		5	41,67	208,35
156	027.001.277	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCOS CONTEND(FR		3	13,05	39,15
157	027.001.462	AGULHA GENIVAL LONGA 30X0,40MM 27G ANGULO I CX		1	55,44	55,44
158	005.001.062	Agulha Genival Curta 30g C/100	CX	6	55,44	332,64
159	005.001.063	Agulha Genival Extra Curta C/100	CX	1	55,44	55,44
160	027.001.279	ALGODAO EM ROLETER 100% HIGIÊNICO SUPER ABSI PCT		50	5,44	272,00
161	027.001.284	ANESTESICO INJETAVEL A BASE DE CLORIDRATO MD CX		20	358,70	7.174,00
162	027.001.286	ANESTESICO INJETAVEL LIDOCAINA 2% SEM VASO C(CX		1	308,34	308,34
163	027.001.285	ANESTESICO INJETAVEL MEPIVACAINA HCI COM EPIN CX		5	304,35	1.521,75
164	027.001.461	ANESTESICO TOPICO GEL BENZOCAINA 200MG/G SAE FR		5	25,00	125,00
165	027.001.291	ANTISSEPTICO BUCAL 1,5 ML SEM ALCOOL SABOR MI FR		1	115,22	115,22
166	027.001.463	APLICADORES DESCARTAVEIS MICRO-BRUSH TAMAN UN		5	34,79	173,95
167	027.001.295	BABADOR IMPERMEAVEL COM DUAS CAMADAS SEND PCT		10	26,67	266,70
168	015.001.104	Bandeja Inox 30x20x04 25%	UN	7	60,84	425,88
169	027.001.465	BATERIA PARA FOTOPOLIMERIZADOR EMITTER D-SCI UN		2	391,31	782,62
170	027.001.468	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO NO TAMANHO 15X100 UN		2	126,09	252,18
171	027.001.469	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO NO TAMANHO 20X100 UN		2	167,40	334,80
172	027.001.471	BROCA 1/2 CARBIDE DE ROTAÇÃO	UN	10	26,09	260,90
173	027.001.470	BROCA 1/4 CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO	UN	10	26,09	260,90
174	027.001.302	BROCA CARBIDE AR BAIXA ROTAÇÃO CA N°5	UN	5	13,06	65,30
175	027.001.303	BROCA CARBIDE AR BAIXA ROTAÇÃO CA N°6	UN	5	13,06	65,30
176	027.001.466	BROCA CARBIDE AR DE BAIXA ROTAÇÃO CA N°1	UN	5	13,06	65,30
177	027.001.467	BROCA CARBIDE CIRURGICA CONICA DE CORTE CRU UN		6	26,09	156,54
178	005.001.208	Broca Carbide Esf Ca 2 22mm	UN	5	13,06	65,30
179	005.001.209	Broca Carbide Esf Ca 3 22mm	UN	5	13,06	65,30
180	005.001.210	Broca Carbide Esf Ca 4 22mm	UN	5	13,06	65,30
181	027.001.472	BROCA CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO 700	UN	3	26,09	78,27
182	005.001.215	Broca Diamantada Ar 1016	UN	2	8,17	16,34
183	005.001.220	Broca Diamantada Ar 3168ff	UN	7	8,17	57,19
184	027.001.313	BROCA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO UN		7	8,17	57,19
185	027.001.314	BROCA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO UN		7	8,17	57,19
186	027.001.315	BROCA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO UN		7	8,17	57,19
187	027.001.316	BROCA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO UN		7	8,17	57,19
188	027.001.317	BROCA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO UN		7	8,17	57,19
189	027.001.319	BROCA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO UN		7	8,17	57,19
190	027.001.320	BROCA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO UN		7	8,17	57,19
191	027.001.473	BROCA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO UN		4	8,17	32,68
192	027.001.329	BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICO 1112F	UN	7	8,17	57,19
193	027.001.326	BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICO 2135F	UN	7	8,17	57,19
194	027.001.321	BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICO 2200F	UN	7	8,17	57,19
195	027.001.322	BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICO 2200FF	UN	7	8,17	57,19
196	027.001.323	BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICO 3118F	UN	7	8,17	57,19
197	027.001.324	BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICO 3168FF	UN	7	8,17	57,19
198	027.001.328	BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICO 3195F	UN	7	8,17	57,19
199	027.001.474	BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICO N°1112 FF	UN	7	8,17	57,19
200	027.001.477	COLGADURA INDIVIDUAL EMBALAGEM COM 01 UNIDA UN		1	10,87	10,87
201	027.001.333	COMPOSIÇÃO DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACA KIT		2	121,74	243,48
202	027.001.337	CUNHA ANATOMICA DE MADEIRA EMBALAGEM COM 1 PCT		1	48,70	48,70
203	027.001.338	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFICIE FIXA LT		2	27,83	55,66
204	027.001.340	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 1%, FRASCO DE 1 LIT FR		1	27,83	27,83
205	027.001.480	ENVELOPES AUTOSELANTES P ESTERELIZAÇÃO 9,0M UN		3	42,81	128,43
206	027.001.482	ENVELOPES AUTOSELANTES PARA ESTERELIZAÇÃO UN		3	118,89	356,67
207	027.001.481	ENVELOPES AUTOSELANTES PARA ESTERELIZAÇÃO UN		3	86,96	260,88
208	028.002.028	ESCOVA DENTAL MASSAGEADORA BABY	UN	37	14,67	542,79



Prefeitura Municipal de Marabá Paulista

Rua

CNPJ: 45725355/0001-86

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 5

Licitação: 000406/24 PREGÃO ELETRÔNICO

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
209	027.001.348 ESCOVA PARA POLIMENTO DE RESINA FORMATO DE UN		1	80,00	80,00
210	027.001.349 ESCOVA ROBSON PLANA PARA PROFILAXIA NA COR E UN		12	4,50	54,00
211	027.001.483 ESCOVA ROBSON TAÇA SEMI-RIGIDA PARA PROFILA UN		7	10,87	76,09
212	027.001.485 ESCOVAS DENTAL ADULTO UN		250	1,71	427,50
213	027.001.484 ESCOVAS DENTAL INFANTIL COM PROTETOR DE CER UN		250	1,67	417,50
214	027.001.487 ESPATULA ALMORE FLEXIVEL Nº3 AUTOCLAVAVEL UN		1	207,81	207,81
215	027.001.486 ESPATULA Nº24 DE AÇO INOX MILLENIUM PARA MANI UN		1	27,83	27,83
216	027.001.488 ESPATULA PARA RESINA DUPLA Nº1 MILENIUM EM AÇ UN		1	147,81	147,81
217	027.001.489 ESPATULA PARA RESINA Nº2 COM CALÇADOR BOLIN UN		2	147,81	295,62
218	027.001.490 ESPATULA PARA RESINA TT SD3 Nº6 AUTOCLAVAVEL UN		1	147,81	147,81
219	027.001.111 Espelho Bucal UN		25	10,00	250,00
220	027.001.495 FIO DE SUTURA DE NYLON PRETA TRANÇADA Nº5/0 C CX		1	76,09	76,09
221	027.001.363 FIO DE SUTURA DE SEDA PRETA TRANÇADA Nº 0 CM CX		2	76,09	152,18
222	027.001.494 FIO DE SUTURA DE SEDA PRETA TRANÇADA Nº3/0 CO CX		2	76,09	152,18
223	027.001.362 FIO DE SUTURA NYLON Nº 4-0 COM AGULHA 1/2 CT (C CX		2	76,09	152,18
224	027.001.497 FIO DENTAL COM TEXTURA MACIA E FORMATO TIPO UN		250	2,64	660,00
225	027.001.365 FIO DENTAL EMBALAGEM COM 500 METROS UN		1	30,56	30,56
226	027.001.359 FITA BANDA MATRIZ METALICA AÇO 0,05X5MM UN		5	4,35	21,75
227	027.001.358 FITA BANDA MATRIZ METALICA AÇO 0,05X7MM UN		5	4,35	21,75
228	027.001.496 FIXADOR PARA RADIOGRAFIAS CONTENDO FISSULFITO FR		3	56,53	169,59
229	027.001.498 FLUOR GEL NEUTRO TIXOTROPICO FR		1	13,00	13,00
230	027.001.499 GEL DENTAL COM FLUOR FR		7	11,81	82,67
231	027.001.368 HIDROXIDO DE CALCIO P.A EM PO FR		1	13,05	13,05
232	027.001.500 HIGIENIZADOR DE LINGUA EM RESINA TERMOPLASTI UN		250	5,22	1.305,00
233	027.001.501 IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL CX		2	191,31	382,62
234	027.001.503 IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO 10G PO + KIT		1	130,44	130,44
235	027.001.502 IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO 10G PO + KIT		1	130,44	130,44
236	027.001.504 IONOMERO DE VIDRO REFORÇADO PARA CIMENTAÇ KIT		1	305,56	305,56
237	027.001.376 LIMA K Nº 10-25 MM CAIXA COM 6 UNIDADES CX		1	163,05	163,05
238	027.001.171 Mandril C A UN		2	6,53	13,06
239	027.001.383 MANDRIL CA DISCO POP-ON UN		5	73,05	365,25
240	027.001.506 MOCHOS ODONTOLIGOS UN		1	830,53	830,53
241	027.001.388 OCULOS DE PROTEÇÃO NA COR LARANJA UN		1	47,20	47,20
242	027.001.387 OLEO PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETA DE ALTA/BAIX FRA		3	77,78	233,34
243	027.001.390 PAPEL CARBONO 200 MICRAS BK02 DE ALTA PRECIS ENV		2	539,14	1.078,28
244	027.001.392 PASTA PROFILATICA CONTENDO 90 GRAMAS UN		2	21,74	43,48
245	027.001.524 PELICULA PARA RADIOGRAFIA ODONTOLOGICA PERI CX		1	413,05	413,05
246	027.001.509 PITE DAPPEN DE VIDRO UN		2	5,56	11,12
247	027.001.393 PLACA DE VIDRO POLIDA 10 MM UN		1	28,27	28,27
248	027.001.513 PONTA DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE UN		1	95,84	95,84
249	027.001.510 PONTA DE POLIMENTO ABRASIVA DE SILICONE OPTI KIT		2	173,92	347,84
250	027.001.511 PONTA ENCHANCE SORTIDO KIT		2	271,74	543,48
251	027.001.512 PONTA PARA ACABAMENTO DE SILICIO UN		1	65,22	65,22
252	027.001.508 PORTA MATRIZ IVORY UN		5	56,53	282,65
253	027.001.217 Porta Matriz Tofflemire UN		2	56,53	113,06
254	027.001.399 PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE INFANTIL UN		2	56,53	113,06
255	027.001.400 PORTA TIRA DE LIXA EM AÇO KIT		1	12,50	12,50
256	027.001.221 Protetor De Cerdas UN		250	0,87	217,50
257	027.001.516 RESINA COMPOSTA FLUIDA E FOTOATIVADA E TIXOPI BNG		2	41,39	82,78
258	027.001.515 RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOATIVADA E TIXOTRC BNG		2	41,39	82,78
259	027.001.224 Resina Foto P60 UN		1	650,00	650,00
260	027.001.413 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL ANTERIOR / POSTERIO UN		1	521,74	521,74
	Composição: Matriz organica: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA, Bis-EMA e Canforoquinona. Parte inorgânica: Zircônia/Silica com 78,5% em peso (63,3% em volume), o tamanho médio das partículas é de 0,6µm. Embalagem em bisnagas ou seringas de 04(quatro) gramas trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e registro no MS				
261	027.001.416 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL ANTERIOR / POSTERIO UN		1	199,87	199,87
	Composição: Matriz organica: Bis-GMA, UDMA, Bis-EMA e Canforoquinona. Parte inorgânica: Zircônia/Silica com 83% em peso (61% em volume), o tamanho médio das partículas é de 0,6µm. Embalagem em bisnagas ou seringas de 04(quatro) gramas trazendo externamente os dados de identificação, procedência, numero de lote, validade e registro no MS				
262	027.001.419 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL ANTERIOR / POSTERIO UN		1	25,00	25,00
	Composição: Matriz organica: Bis-GMA, UDMA, Bis-EMA e Canforoquinona. Parte inorgânica: Zircônia/Silica com 83% em peso (61% em volume), o tamanho médio das partículas é de 0,6µm. Embalagem em bisnagas ou seringas de 04(quatro) gramas trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e registro no MS				
263	027.001.518 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL ANTERIOR/POSTERIO UN		1	199,87	199,87
264	027.001.525 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL ANTERIOR/POSTERIO UN		1	521,74	521,74
265	027.001.519 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO HIBRIDA PARA UN		1	521,74	521,74
266	027.001.415 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA PARA C UN		1	199,87	199,87
	Embalagem contendo seringas com 04(quatro) gramas trazendo externamente os dados de identificação procedência, número de lote, validade e registro no MS				
267	027.001.514 REVELADOR PARA RADIOGRAFIAS COM BISSULFITO I FR		3	56,53	169,59
268	015.001.581 Sabonete Liquido 1000ml FR		1	32,79	32,79
269	027.001.520 SELANTE COM FLUOR FOTOPOLIMERIZAVEL KIT		1	209,81	209,81
270	027.001.422 SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL EM PCT		1	326,09	326,09
271	015.003.060 Sugador Descartavel C/40 CX		2	152,18	304,36



Prefeitura Municipal de Marabá Paulista

Rua

CNPJ: 45725355/0001-86

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 5

Licitação: 000406/24 PREGÃO ELETRÔNICO

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
-	-				
272	027.001.425 SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTAVEL ATOXICO	PCT	25	12,23	305,75
273	027.001.426 TIRA DE LIXA DE AÇO METALICA 4 MM CONTENDO 01	PCT	3	12,50	37,50
274	027.001.521 TIRA DE LIXA DE PÓLIESTER PARA ACABAMENTO GR/ EMB		3	8,62	25,86
275	027.001.522 TIRA DE POLIESTER TRANSPARENTE PARA RESINA E EMB		2	12,56	25,12
	Total ->			31.155,36	160.872,00